РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О досрочном прекращении полномочий депутатов
Совета Заволжского муниципального района

Принято Советом Заволжского муниципального района 2016 года

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Конституционного Суда РФ от 01.12.2015 N 30-П «По делу о
проверке конституционности частей 4, 5 и 5.1 статьи 35, частей 2 и 3.1 статьи 36
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и части 1.1 статьи 3 Закона Иркутской области «Об отдельных
вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований
Иркутской области» в связи с запросом группы депутатов Государственной Думы»,
руководствуясь абзацем 3 части 8 статьи 22 Устава муниципального образования
«Заволжский муниципальный район Ивановской области», на основании заявлений Беловой
М.В., Блинова B.JL, Совет Заволжского муниципального района Ивановской области

1. Досрочно прекратить полномочия следующих депутатов Совета Заволжского
муниципального района:

Белова Марина Витальевна,
Блинов Владимир Леонидович.
2. Направить настоящее решение в Совет Волжского сельского поселения Заволжского

муниципального района и в Совет Междуреченского сельского поселения Заволжскою
муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Сборник

нормативных актов Заволжского района Ивановской области» и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления Заволжского муниципального района Ивановской
области.

РЕШИЛ:

Председатель Совета
Заволжского муниципального р У /  А.В. МОЛОДО!*

г. Заволжск
« 0 » PV 2016
№